平成２９年５月１０日

関 係 各 位

愛知県マーチングバンド協会

理事長 関根清和 公印省略

第１４回インディビジュアルコンテスト

      Individual and Ensemble Contest 2017

基 本 実 施 要 項

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動に対し深いご理解

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。さて、当協会では、個々の音楽性を磨き、演奏演技の技

術向上を目指して、標記のコンテストを下記の要領にて開催いたします。

参加団体、出場者の皆様がこの大会を通じ交流を深められ、溢れんばかりの情熱で会場が包まれ

ることを期待いたします。万障繰り合わせの上奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

                             敬具

記

１、日  時：平成２９年６月１８日（日）

       9：30～出演者受付  10：00～開会式  10：30～コンテスト開始

※コンテスト終了後、表彰式並びに閉会式

２、会  場：名古屋芸術大学 東キャンパス ホール/体育館（北名古屋市熊之庄古井２８１）

※駐車場に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。

名鉄犬山線・徳重名古屋芸大駅より東へ徒歩８分

３、主  催：愛知県マーチングバンド協会

４、後  援：日本マーチングバンド協会東海支部

5、参 加 費：①コンテスト部門  ②フェスティバル部門  ③カラーガード規定演技部門

１人１部門＝１５００円（未加盟団体は２０００円）

※ 加盟団体の方で 2 部門以上参加する方は、２部門目から参加費が１０００円になります。

※ 会場内でのビデオ撮影は有料＝２０００円

 別途、入場券が必要となりますので必ずお買い求めください。。

6、参加規定： ①６月６日（火）までに参加申込を済ませること。

②参加費を、期日までに指定された口座に振り込むこと。

③演奏演技時間：ソロ・ペア・チームは 3分以内。アンサンブルは 5分以内。

７、参加部門：①コンテスト部門  ②フェスティバル部門  ③カラーガード規定演技部門

①コンテスト部門

★ブラスとパーカッションのコンテスト部門には

ジュニアの部（～高校生）とシニアの部（大学・一般）を設ける。

ブラス  ソロ （金管・木管）

※ ソロ部門はピアノ伴奏可。

但し、伴奏者はソロ部門参加者が用意。ピアノは会場所有のピアノを使用すること。

ブラス  アンサンブル （金管・木管・混合）

※ アンサンブルは 2 名以上 1５名以内とする。

※ ブラスを主体としたアンサンブルを審査対象とする。

部門同士を合体したアンサンブルは不可とする。（例：金管楽器とスネアードラム等）

パーカッション  ソロ （バッテリー・ピット）

パーカッション  アンサンブル （バッテリー・ピット・混合）

※ アンサンブルは 2 名以上 1５名以内とする。

※ パーカッションを主体としたアンサンブルを審査対象とする。

部門同士を合体したアンサンブルは不可とする。（例：金管楽器とスネアードラム等）

シンセサイザー等、電源を必要とする電子楽器の使用を可とする。

カラーガード  ソロ（１人）                      ※ コンテスト・カラーガード部門は

カラーガード  ペア（２人）                       オープン編成とする。

カラーガード  チーム（３人以上１０人以内）

※ カラーガードの演技フロアーの広さ＝縦 10m×横２０m

（外枠は白ラインで表示、５m 間隔に十字のポイントを打つ。）

※ カラーガードの手具は自由とする。

※ 部門同士を合体したアンサンブルは不可とする。（例：フラッグと金管楽器等）

②フェスティバル部門

アンサンブル（2名以上２０名以内とする。）

※ 部門同士を合体したアンサンブルを参加対象とする。

（例：金管楽器とスネアードラム、フラッグと金管楽器など、編成は自由とする）

※ 但し、審査員による審査、席次判定はしないが、講評は行う。

  ③カラーガード規定演技部門

フラッグ ＝ 入門  ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

ライフル ＝ 入門 ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

セーバー ＝ 入門 ・ 初級 ・ 中級 ・ 上級

※ 規定演技については、規定演技実施要項をご覧下さい。

8、持参品：演奏演技に必要な楽器・手具・ユニフォーム・体育館シューズ等。

   ※ カラーガード/フリー演技に出場する方は、録音した音源（CD）を持参すること。

９、審査・賞：当支部が委嘱した審査員が部門別に審査する。 コンテスト部門は審査により席次

を判定し、ジュニア・シニア各部門の優勝者には理事長杯を授与する。

※ 規定演技の出場者には金・銀・銅の賞状を授与する。

※ コンテスト部門の優勝者（ジュニア・シニアの得点の高い方）は、表彰の後で演奏演技

を披露する。

※ コンテスト部門の優勝者（ジュニア・シニアの得点の高い方）と規定演技の金賞受賞者

（前年までの受賞者も参加可）は、「2017年マーチングバンド・バトントワーリング愛

知県大会」のエキシビジョンとして演奏演技することができる。

（但し、参加に要する経費は自己負担とする。）

※ 参加者全員に記念品が贈呈されます。

 賞品提供（予定）：エバンス・イノベイティブパーカッション・ダイナスティ・ＤＳＩ

ヤマハ・フォトクリエイト・マックコーポレーション・関根理事長

1０、コンテスト説明会：下記の日時にてコンテスト説明会を行います。出演順の抽選と会場下見

がありますので、各団体の代表者 1名以上は必ずご出席ください。

日 時：６月１１日（日）15：15 ～ 受付

15：30 ～ コンテスト説明会

16：30 ～ 説明会終了後、会場下見

会 場：名古屋芸術大学 東キャンパス１１号館１０１号室

（北名古屋市熊之庄古井２８１）

1１、入場券：全自由席  前売券＝１０００円  当日券＝１５００円

※ 入場券が無いと客席への入場ができません。幼児でも席を利用する場合は入場券が必要。

※ コンテスト説明会で前売り券をお渡しします。（出演人数の約１５０％）

コンテスト当日、本部にて返券とともに精算してください。

1２、ビデオ撮影：会場内でのビデオ撮影は有料＝２０００円

※ ビデオ撮影には、別途入場券が必要となりますので必ずお買い求めください。。

※ ビデオ撮影を希望される方は申込書に必要事項を記入の上、参加費と共に指定された

口座にビデオ撮影費を振り込んでください。定められた席で撮影する事。

※ 会場内の写真撮影は（株）フォトクリエイトに委託。当日チラシにて案内を配布。

１３、特別ゲスト：藤島謙治（Tp）・田中宏史（Tb）氏による特別演奏

１４、申し込み： 申込用紙に必要事項を記入の上、６月６日（火）までに下記コンテスト事務局

へ郵送で申し込むとともに、下記指定口座へ参加費・ビデオ撮影費を振り込ん

でください。 ※期限厳守

ゆうちょ銀行 口座名：愛知県マーチングバンド協会名古屋支部 事務局長 伊藤圭三

口座番号：１２１４０－７７２１９０７１

※ E-mail での申込みを希望される団体は、メールアドレスを下記事務局までご連絡ください。

※ 他の金融機関から振り込む際は次の内容をご指定ください。

ゆうちょ銀行 【店名】二一八（読み ニイチハチ）

【店番】２１８【預金種目】普通預金【口座番号】７７２１９０７

【コンテスト事務局】〒475-0933 半田市新野町 1-66 伊藤圭三

Tel／Fax 0569-27-8606 携帯電話 090-5854-6558

E-mail：mbbtnagoya@yahoo.co.jp

mailto:mbbtnagoya@yahoo.co.jp

カラーガード部門  規定演技  実施要項

＜フラッグ＝入門・初級・中級・上級 規定演技＞

＜ライフル＝入門・初級・中級・上級 規定演技＞

＜セーバー＝入門・初級・中級・上級 規定演技＞

期  日：平成２９年６月１８日（日）１０時開会式（ホール）⇨11 号館体育館に移動

１０時３０分（演技開始）～１２時〈終了予定〉

 ※ 但し、エントリー数が多数の場合は終了予定時間が遅れる場合があります。

会  場：名古屋芸術大学 東キャンパス・11 号館体育館（北名古屋市熊之庄古井２８１）

課 題 曲：入門の部 「未来へのアドベンチャー」（１分１０秒）

初級の部 「ムーラン 」           （１分２７秒）

中級の部 「 Liama 」            （１分５６秒）

上級の部  L Liama 」            （１分５６秒）

※ 規定演技資料（テキスト・CD・DVD） １セット ２，０００円 ：

【フラッグ＝入門・初級・中級・上級】

【ライフル＝入門・初級・中級・上級】

【セーバー＝入門・初級・中級・上級】

※ 資料の必要な方は、下記事務局にお問い合わせください。

参加資格：愛知県協会主催「規定演技講習会」受講者、または受講者と同等技量のある者

参 加 費：１部門１名１５００円

※ 加盟団体で２部門以上参加する方は２部門目から１０００円

※ 未加盟団体＝１部門１名２０００円

演 技 順：実行委員会で決定（規定演技とフリーの両方に出場する選手は、進行の都合上

演技順を変更する場合があります）

審 査員：愛知県マーチングバンド協会より推薦

審   査：審査員２名により ABC、点数方式で行う

表   彰：出場者全員に、金・銀・銅の各賞を授与する

問合せ先：【コンテスト事務局】〒475-093 愛知県半田市新野町 1－66 伊藤 圭三

        Tel/Fax 0569-27-8606 携帯 090-5854-6558

           Email： mbbtnagoya@yahoo.co.jp